ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по вопросу «Отчет об исполнении бюджета
_________ Сладковского сельского поселения за 2018 год»

Повестка дня:

1 .Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 2018 год

Докладчик: Потапова Галина Александровна -  ведущий специалист по
бухгалтерскому учету и отчетности администрации Сладковского сельского
поселения.

Дата проведения: 22 мая 2019 г.

Место проведения: Актовый зал Администрации Сладковского сельского
поселения(каб. 9)

Адрес проведения: Свердловская область, Слободо-Туринский район,
Сладковское село, Рабочая улица, дом 13а, кабинет 9

Время проведения: 17 часов 00 минут

Председательствующий: Незаконнорожденных Алексей Николаевич -
заместитель главы администрации Сладковского сельского поселения

Присутствовали: «П человек

Слушали: Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за
2018 год Потапову Г.А. (доклад прилагается)

1. Информацию по вопросу «Об исполнении бюджета Сладковского
сельского поселения за 2018 год» принять к сведению.

2. Результаты публичных слушаний направить на рассмотрение в Думу
Сладковского сельского поселения.

3. Опубликовать протокол публичных слушаний на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Решили:

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний С.В. Лемеза

Доклад: Отчет об исполнении бюджета
Сладковекого сельского поселения за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Уставом
Сладковекого сельского поселения, на основании Решения Думы Сладковекого сельского
поселения от 27.02.2015 г. № 134 —  НПА «Об утверждении Положения о публичных
слушаниях в Сладковском сельском поселении», в целях обеспечения прозрачности
исполнения бюджета Сладковекого сельского поселения и информированности
общественности поселения, постановлением главы Сладковекого сельского поселения от 22
апреля 2019 года № 51 на публичное слушание вынесен вопрос «Об исполнении бюджета
Сладковекого сельского поселения за 2018 год». Данное постановление было опубликовано в
выпуске от 06 мая 2019 г № 5 печатного средства массовой информации администрации и
Думы Сладковекого сельского поселения «Информационный вестник», а также на
официальном сайте Сладковекого сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу,
заявок для участия в публичных слушаниях в комиссию по подготовке и проведению
слушаний не поступало.

Бюджет Сладковекого сельского поселения утверждён решением Думы Сладковекого
сельского поселения № 37-НПА от 28 декабря 2017 года «О бюджете Сладковекого
сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» по доходам в сумме
42 370 тыс. рублей, по расходам -  42 370 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение 2018 года вносились изменения в бюджет Сладковекого сельского
поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 45 065.7 тыс. рублей и
по расходам -  45 065.6 тыс. рублей.

За 2018 год в бюджет Сладковекого сельского поселения поступило 44 196,9 тыс.
рублей (план выполнен на 98,1 %), в том числе налоговых и неналоговых доходов в сумме 3
432,2 тыс. рублей при плане 3 297.9 тыс. рублей. Выполнение плана составило 104.1 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в
сумме 171,2 тыс. рублей, что составило 98.4 % годового назначения. Несвоевременная
уплата налога МУП ««Сладковское ЖКХ».

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 1 807,5 тыс. рублей, что составило
107,4 % годового назначения. Рост объемов реализации дизельного топлива и
автомобильного бензина.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему
налогообложения, поступил по итогам работы организаций в 2017 году и авансовые
платежи текущего года в сумме 51,6 тыс. рублей, что составило 95,6 % годового назначения.

Единый сельскохозяйственный налог поступил в полном объеме в сумме 1 тыс.
рублей, по итогам работы фермерских хозяйств поселения в 2017 году.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме 254.4 тыс.
рублей, что составило 114,6 % годового назначения. Была погашена задолженность прошлых
лет физическими лицами.

Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 957 тыс. рублей. План
выполнен на 98,2 %. Несвоевременная уплата налога населением.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном
периоде поступили в полном объеме в сумме 60,6 тыс. рублей.

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципального унитарного предприятия «Стройсервис», в
результате его ликвидации поступили в сумме 13,9 тыс. рублей.

Доходы от продажи земельных участков поступили в полном объеме в сумме 115 тыс.
рублей, крестьянско-фермерскими хозяйствами поселения выкуплены земли
сельхозназначения.

Безвозмездных поступлений за 2018 год в бюджет Сладковекого сельского поселения
было предоставлено 40 764,6 тыс. рублей при плане 41 767.8 тыс. рублей, в том числе

дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  34 367 тыс. рублей,
субвенций -  234 тыс. рублей, прочих межбюджетных трансфертов 6 163.6 тыс. рублей.

Выполнение расходной части бюджета
Сладковского сельского поселения
в разрезе мероприятий за 2018 год.

Бюджетные назначения по расходам на 2018 год утверждены в сумме 42 370.0 тыс.
рублей. За 2018 год были внесены изменения, в результате уточненные бюджетные
назначения по расходам составили 45 065,6 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета за 2018 год исполнена на 96.47 % или в сумме 43 476.6 тыс.
рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2017 годом расходная часть бюджета
увеличилась на 25,82 % или на 8 922,0 тыс. рублей.

Наименование показателя Разд. Уточненная
роспись/план

Касс, расход Остаток
росписи/плана

Исполнение
росписи/плана

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

0100 8 667 183,06 8 666 318,06 865,00 99,99%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 226 300.00 224 300,00 2 000,00 99,12%

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 322 755,50 322 755,50 0,00 100,00%

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 582 543,76 5 582 483,76 60,00 100.00%

ЖИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
хозяйство

0500 8 544 683,51 7 062 056,17 1 482 627,34 82,65%

ОХРАНА ОКРУЖАЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 0600 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00%

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 6 000,00 6 000,00 0,00 100,00%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 21 351 150,00 21 347 600,00 3 550,00 99,98%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 7 000,00 7 000,00 0,00 100,00%

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

1100 251 055,15 151 055,15 100 000,00 60,17%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

1200 6 988,02 6 988,02 0,00 100,00%

ВСЕГО РАСХОДОВ: 45 065 659,00 43 476 556,66 1 589 102,34 96,47%

Не израсходованы денежные средства в сумме 1 589,1 тыс. рублей:
-  по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  расходы выполнены в сумме
7 062.1 тыс. рублей при плане 8 544,7 тыс. рублей или 82,65 % к годовому назначению. Не
израсходованы денежные средства в сумме 1 482,6 тыс. рублей, из-за несвоевременности
предоставления документов для расчетов к оплате;

-  по разделу 1100 «Физическая культура и спорт»  расходы выполнены в сумме 151.1 тыс.
рублей при плане 251.1 тыс. рублей или 60.17 % к годовому назначению. Не израсходованы
денежные средства в сумме 100,0 тыс. рублей, т.к. оплата произведена согласно акта
выполненных работ.

Всего в доходы бюджета за 2018 год поступило 44 196,9 тыс. рублей, что составило
98.1 % от годовых назначений. Расходы бюджета исполнены в объеме 43 476,6 тыс. рублей
или 96,47 % от годовых назначений. По итогам исполнения местного бюджета за 2018 год
сложился профицит в сумме 720,3 тыс. рублей.